de la Ciudad de México por el principio de mayoría relativa, 

en el Distrito Electoral uninominal local 28, del que se 

desprenden los siguientes resultados: 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

26,828 VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 

10,112 DIEZ MIL CIENTO DOCE 

4,884 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO 

14,060 CATORCE MIL SESENTA 

85,879 
OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE 

2,826 DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS 

408 CUATROCIENTOS OCHO 

125 CIENTO VEINTICINCO 

46 CUARENTA Y SEIS 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

votos para 

candidatos no 

registrados 

159 CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 

Votos nulos 4,103 CUATRO MIL CIENTO TRES 

Votación Total 

emitida 
149,430 

CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA 

De los que advierte que la persona candidata postulada por la 

candidatura común integrada por el Partido del Trabajo (PT) 

Partido Verde Ecologista (PVEM) y el Partido Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de los votos (85,879). 

Asimismo, la candidatura postulada por la Coalición integrada

[...]

resultado del acta de cómputo distrital fue el siguiente: 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS 

DIPUTACIONES AL CONGRESO DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO DE MAYORÍA RELATIVA 

Partido Político 
y Candidatura 

Común 

Votos 

obtenidos 
Con letra 

26,828 

Veintiséis mil ochocientos 

veintiocho 

10,112 Diez mil ciento doce 

4,884 

Cuatro mil ochocientos ochenta 

y cuatro 

14,060 Catorce mil sesenta 

85,879 

Ochenta mil ochocientas 

setenta y nueve 

2,826 Dos mil ochocientos veintiséis 

408 

Cuatrocientos ocho  

125 Ciento Veinticinco  

TECDMX-JEL-174/2024  52 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS 

DIPUTACIONES AL CONGRESO DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO DE MAYORÍA RELATIVA 

Partido Político 
y Candidatura 

Común 

Votos 

obtenidos 
Con letra 

46 Cuarenta y seis  

votos para 

candidatos no 

registrados 

159 Ciento cincuenta y nueve  

Votos nulos 4,103 Cuatro mil ciento tres  

Votación 
Total emitida 

149,430 
Ciento cuarenta y nueve mil 

cuatrocientos treinta 

Por cuanto hace a la votación anulada respecto de tres casillas 

citadas con antelación, en la siguiente tabla se detalla: 

VOTACIÓN ANULADA 
Partido 
Político 

y 
candida

to 
común 

C.N.R

.9 
V.N.10 

V.T.E11 

V
o